
 

 

Z Á P I S  

ze 4. jednání výboru pro sociální věci a seniory konaného dne 11.09.2023             

Dne 11.09.2023 se uskutečnilo 4. jednání Výboru pro sociální věci a seniory zřízeného Zastupitelstvem 

města Karlovy Vary. 

 
Místo jednání: malá zasedací místnost č. 203 ve 2. patře Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2 

Doba jednání: jednání bylo zahájeno ve 14:30 hodin a skončeno v 16:10 hodin. 

Přítomni:       Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

                        Vlasta Čábelová, MUDr. Věra Procházková 

Omluveni:             - 

Neomluveni:         -   

Hosté:                  Bc Jana Reischlová – vedoucí odboru sociálních věcí 

                              

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení pozvaných hostů 

4) Seznámení s průběhem návštěv pověřených členů výboru v Městském zařízení sociálních služeb    
    (Domov pro seniory Stará Role; Východní 16 – Odlehčovací služby) 

5) Informace ze schůzky s panem Ing. Kastnerem, vedoucím OFE, a návrh na změnu Zásad pro poskytování  

    dotací 

6) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Karlovy Vary na období 2024 - 2028 

7) Různé 

8) Závěr 

 

1.  Zahájení 

Jednání výboru zahájila jeho předsedkyně, paní Žaneta Salátová. Paní Salátová uvítala přítomné členy výboru. 

Konstatovala, že je přítomno všech 7 členů výboru a výbor je usnášeníschopný.   

 

2. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy výboru schválen. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         Vlasta Čábelová, MUDr. Věra Procházková 
 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

3.  Schválení pozvaných hostů 

Členové výboru schválili svým hlasováním pozvaného hosta, Bc. Janu Reischlovou, vedoucí odboru sociálních 

věcí. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Daniela Bouzová, Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,    

         Vlasta Čábelová, MUDr. Věra Procházková 

 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

 

4. Seznámení s průběhem návštěvy pověřených členek výboru v Městském zařízení sociálních služeb    
    (Domov pro seniory Stará Role, Východní 16 – Odlehčovací služby) 

 



Paní Žaneta Salátová informovala přítomné o uskutečných návštěvách v Městském zařízení sociálních služeb, 

příspěvkové organizaci. První návštěva se uskutečnila v Domově pro seniory, Závodu míru 96, ve Staré Roli, a 

druhá na Východní 621/16, v Karlových Varech, ta se týkala poskytované odlehčovací služby. Dle paní 

předsedkyně jsou obě služby kvalitní a fungují na velmi dobré úrovni. Zápisy z  návštěv jsou přílohou tohoto 

zápisu. Přítomní členové vzali předané informace na vědomí.  

 

5. Informace ze schůzky s panem Ing. Kastnerem, vedoucím OFE, a návrh na změnu Zásad pro       

    poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

 
Ze schůzky s Ing. Kamilem Kastnerem, které se kromě paní Salátové zúčastnil i pan Končel, paní Bartáková a 

paní Reischlová, vyplynulo, že změny v Zásadách pro poskytování dotací pro rok 2024 se už nestihnou schválit. 

Případné kompetentními orgány schválené podněty by se projevily až v Zásadách pro rok 2025, takže je čas. 

Znovu se rozběhla diskuze, týkající se oficiálního posunutí termínu předložení vyúčtování dotací pro všechny 

žadatele a to až do konce měsíce ledna následujícího roku. Argumentem je krátký časový úsek na jednotlivé 

přebírání vyúčtování, potvrzování originálů a kopií jednotlivých účetních dokladů, kontrolu vyúčtování a 

vyplacení dotací. V případě předložení vyúčtování do 30.11. běžného roku, kterého se dotace týká, pak není 

možné do dotace zahrnout např. prosincové mzdové náklady.  

Druhým bodem diskuze bylo předfinancování schválených dotací, které by se ale netýkalo nových žadatelů.  

V současné době je možné dle Zásad žádat o vyplacení zálohy (pro sociální oblast není výše zálohy omezená, 

takže se může žádat i o 100% vyplacení zálohy). Výbor navrhuje možnost zálohy pro sociální oblast a 

zdravotnictví zrušit a doplnit do Zásad vyplacení schválených dotací předem. Tímto předfinancováním by měli 

poskytovatelé finanční prostředky dřív a zároveň by nebyl v prosinci takový časový tlak na vyplacení dotací.  

Paní Salátová vyzvala ostatní členy výboru o spolupráci a zaslání případných dalších podnětů ke změně Zásad pro 

poskytování dotací.  

 

6. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Karlovy Vary na období 2024 – 2028  

 
Členové výboru byli seznámeni se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb města Karlovy Vary na 

období  2024 – 2028, který mapuje a hodnotí potřeby obyvatel Karlových Varů a určuje strategii podpory 

sociálních služeb působících na území města. Plán bude předložen ke schválení radě města a následně 

zastupitelstvu města.  

Členové výboru v souvislosti s předloženým plánem diskutovali o nedostatečném počtu lůžek v pobytových 

zařízeních pro seniory, o dlouhých čekacích lhůtách a zejména o nedostatku lůžek DZR (domovy se zvláštním 

režimem), kdy se na území města nachází pouze jeden ve vlastnictví soukromé společnosti a do krajské sítě 

poskytovatelů sociálních služeb bylo zařazeno pouze 16 lůžek tohoto poskytovatele.  

Členové výboru vzali Střednědobý plán rozvoje služeb města Karlovy Vary na období 2024 – 2028 na vědomí. 

 

7. Různé 

 
V tomto bodu jednámí se diskutovalo o paliativní péči a nedostatku lékařů v celé republice, kteří by se tomuto 

oboru věnovali. Tento problém se týká i provozu domácího hospicu a paliativní ambulance našeho jediného 

poskytovatele, organizace Pavla Andrejkivová - LADARA, s.r.o., která musela v letošním roce přerušit svou 

činnost z důvodu chybějícího lékaře s odborností na paliativu a také sester.  Do pomoci najít pro LADARU lékaře 

s odborností paliativní péče se zapojil i Karlovarský kraj. 

 

8. Závěr 

 
Další jednání výboru pro sociální věci a seniory se bude konat dne 13.11.2023 

 
Dne: 15.09.2023 

 

Zapsala: Anna Bartáková                                                            ______________________ 

 

 

 

 

                                                                                                    ______________________ 
                                                                                                            Žaneta Salátová 

                                                                                                              předsedkyně výboru  

                                                                                                          pro sociální věci a seniory 


